СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РЯЗАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.03.2023г.                                                                                № 4/8
с. Рязаново

О ежегодном отчете  Главы муниципального образования
«Рязановское сельское поселение»
Мелекесского района Ульяновской области за 2022 год

В  соответствии  с  пунктом 11.1  части 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 2¹ статьи 27 Устава муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования "Рязановское сельское поселение" Мелекесского района Ульяновской области четвертого созыва р е ш и л:
1. Утвердить ежегодный отчет Главы муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области за 2022 (прилагается).
2.  Признать работу Главы муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области удовлетворительной.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования, подлежит официальному обнародованию и размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а  также на официальном сайте администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (ryazanovo-adm.ru).
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Рязановское сельское поселение»
Мелекесского района Ульяновской области                                  О.В. Мартынова

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Рязановское сельское поселение»
Мелекесского района
Ульяновской области
от  20.03.2023г.  № 4/8

Отчет  Главы муниципального образования
«Рязановское сельское поселение»
Мелекесского района Ульяновской области за 2022 год

Добрый день, депутаты, уважаемые односельчане!

Сегодня я представляю ежегодный отчет о результатах деятельности возглавляемого мною представительного органа власти — Совета депутатов муниципального образования «Рязановское сельское поселение» и своей деятельности, как Главы муниципального образования за 2022 год.
         Ежегодные отчеты — это не просто подведение итогов проведенной всеми нами за год работы, это анализ, который позволяет увидеть, что сделано, и что необходимо еще сделать для поселения, анализ, который выявляет недостатки в нашей с Вами работе.
     Основная деятельность Совета депутатов - нормотворческая, она включает в себя как принятие новых, так и внесение изменений в ранее принятые нормативные и иные правовые акты Совета депутатов в соответствии с требованиями действующего законодательства.
    В отчетном году мы провели 19 заседаний Совета депутатов, на которых приняли 37 решений. Проекты нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством проходят антикоррупционную экспертизу и не менее чем за пять дней до их рассмотрения Советом депутатов сдаются в органы прокуратуры.
  Важнейшие принятые решения безусловно касаются бюджета нашего поселения, который мы с Вами утвердили в декабре 2022 года (решение «О бюджете муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»). Итоговым моментом в работе Совета депутатов над бюджетом поселения в 2022 году стало рассмотрение и принятие бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
   Так же в числе важнейших принятых нами решений необходимо отметить следующие решения:
- О внесении изменений в Устав муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;
- О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;
- О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение».
   Совет депутатов в своей работе руководствовался федеральным и региональным законодательством, Уставом муниципального образования «Рязановское сельское поселение», планом работ Совета депутатов на 2022 год, Регламентом Совета депутатов.
   Заседания Совета депутатов практически всегда проводятся в открытом режиме, любой житель МО «Рязановское сельское поселение» имеет право присутствовать на заседании и участвовать в обсуждении интересующих его вопросах. Все нормативно-правовые акты, принимаемые Советом депутатов сельского поселения, публикуются в газетах «Муниципальный вестник Заволжья» и «Мелекесские вести», обнародуются на стендах администрации поселения, размещаются на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет», регулярно сдаются в Государственный регистр нормативно-правовых актов. Так что большинство жителей поселения имеют возможность ознакомиться с законами поселения.
Работа Совета депутатов муниципального образования по решению вопросов местного значения осуществлялась во взаимодействии с администрацией поселения, жителями поселения, индивидуальными предпринимателями, руководителями организаций, учреждений, расположенных на территории муниципального образования.
      В планах работы на 2023 год:
- продолжить работу по благоустройству населенных пунктов;
- решение вопросов социальной политики;
- создание условий для экономического роста в поселении.
      Уважаемые депутаты! До окончания срока наших полномочий остается полгода. Сделано за 4.5 года немало, хотя несделанного всегда, к сожалению, больше. В оставшийся очень короткий промежуток времени нужно максимально сконцентрироваться на решении приоритетных задач. Прошу Вас не забывать о том, что наша с Вами повседневная деятельность должна строиться во благо населения сельского поселения. И помнить, что наша общая первоочередная задача – сделать все от нас зависящее для процветания нашего поселения и создания лучших условий для жизни наших избирателей, интересы которых мы представляем в Совете депутатов.